PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO –
MODALIDADE PROFISSIONAL – CURSO LATO SENSU

EDITAL Nº 4/2023

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃOPARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E

SOCIOEDUCAÇÃO PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2023

A Coordenadora do Curso de Especialização em Políticas Públicas e Socioeducação, no
uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece o Edital Nº 04/2023, de
retificação do Edital Nº 02/2023, no item a seguir descrito, mantendo inalterados os
demais itens do Edital

Onde se lê:

 6. CALENDÁRIO DE SELEÇÃO

Leia-se:

 6. CALENDÁRIO DE SELEÇÃO

 Início Término

Divulgação
A partir de 10/fev/2023 ou

antes

Inscrição A partir de 13/fev/2023
04/mar/2023 até

23:59h

Homologação de inscrições de
candidatos

06/mar/2023 06/mar/2023

Lista provisória das homologações 07/mar/2023 a partir 14 h 07/mar/2023

Prazo de recurso homologações 08/mar/2023
08/mar/2023 até

18:00h

Divulgação da lista final de
homologações

09/mar/2023 a partir      das
12h

Disponível  para
consulta

Seleção de candidatos homologados 10/mar/2023 11/mar/2023

Envio de Anexos Pendentes 13/mar/2023 13/mar/2023

Divulgação da lista de candidatos
aprovados que cumpriram com o Edital

15/mar/2023 a partir  das
12:00h

Disponível  para
Consulta

Prazo para recurso/envio de
documentação que não foi direcionada
no ato da inscrição (anexo)

15/mar/2023 16/mar até 18:00h

Lista final de selecionados
18/mar/2023 a partir das

10:00h
Disponível para

consulta

Prazo para recurso do resultado final
18/mar/2023 a partir das

10h
18/mar/2023 até às

22:00h

Resultado dos recursos
19/mar/2023 a partir das

12:00h
Disponível para

Consulta

Inscrição dos selecionados no sistema
SIGAA
da UnB

18/mar/2023 a partir das
06h

21/mar/2023 até
23:59h

Início do curso 22/março/2023

Brasília/DF, 18 de Março de 2023.

Profa. Dra. Etienne Baldez Louzada Barbosa
Coordenadora do Curso de Especialização

Faculdade de Educação – FE
Universidade de Brasília – UnB